
1 
 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku ujednaly smluvní strany: 
 
 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6, IČ: 61388963 
zastoupený: prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem 
(dále jen „ÚOCHB“) 
 
a 
 
Medirekt partner s.r.o. 
se sídlem: Československé armády 1328/9, 742 21 Kopřivnice, IČ: 01702807 
zastoupená: Jiřím Sopuchem, jednatelem 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 56441, vedená u Krajského 
soudu v Ostravě 
(dále jen „MEDIREKT“) 
 
(ÚOCHB a MEDIREKT společně dále také jako „Strany“)  
tento 
 
 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ PŘI VYUŽITÍ 
SPOLEČNÉHO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  

(dále jen „Dodatek“). 
 
 

I. Předmět Dodatku 
 
1.1. ÚOCHB a Medirekt uzavřely 28.2.2022 smlouvu o úpravě vzájemných vztahů při 

využití společného duševního vlastnictví (dále jen „Smlouva“), která se týká 
společného výsledku s názvem  

 (dále jen „Výsledek“).  
 

1.2. S ohledem na změnu situace na trhu a s ohledem na skutečnost, že se Strany dohodly, 
že nadále se o komercializaci Výsledku bude starat a případný další vývoj v rámci 
komercializace financovat MEDIREKT, mají Strany zájem Dodatkem upravit nastavení 
dalšího fungování, zejména změnit spoluvlastnické podíly, rozdělení nákladů 
spojených s ochranou Výsledku a postup při komercializaci Výsledku. 

 
1.3. S ohledem na výše uvedené Strany mění znění čl. 3, odst. 3.1. Smlouvy následovně: 

 
3.1 „Strany tímto prohlašují a potvrzují, že jejich spoluvlastnické podíly na Výsledku 

jsou stanoveny s přihlédnutím k míře tvůrčího přispění jednotlivých původců 
a hmotného přispění Stran ke vzniku Výsledku a zároveň s přihlédnutím 
k aktivitám věnovaným Stranami v rámci komercializace Výsledku a nákladům 
Stranami v rámci komercializace vynaloženým. ÚOCHB přísluší spoluvlastnický 
podíl ve výši  přičemž Strany činí nepochybným a souhlasí, že nad rámec 
vlastního podílu na ÚOCHB rovněž přešla práva k Výsledku z původce  



2 
 

 v důsledku uzavření smlouvy o převodu práv k duševnímu vlastnictví ze 
dne 16. 2 2022. MEDIREKT přísluší spoluvlastnický podíl ve výši  Strany 
podpisem této Smlouvy stvrzují a prohlašují, že sjednané podíly odpovídají 
skutečnosti a jsou spravedlivé.“ 

 
1.4. Strany dále mění znění čl. 4 odst. 4.6. Smlouvy s tím, že nové znění je následující: 

 
4.6 „Náklady spojené s přihlašováním a udržováním Průmyslových práv v platnosti 

a řízeními s nimi souvisejícími ponesou Strany ve výši dle spoluvlastnických podílů 
na Výsledku.“  

 
1.5. Strany dále mění znění čl. 5 odst. 5.3.3. a 5.3.4. Smlouvy s tím, že nové znění těchto 

odstavců je následující: 
 
5.3.3.„Strany se dohodly, že MEDIREKT je pověřen a oprávněn sjednávat podmínky 

licence a všechny příslušné smlouvy se zájemci jménem obou Stran. MEDIREKT 
je zejména oprávněn uzavírat smlouvy o zprostředkování či jiné smlouvy 
příkazního typu, jejichž předmětem bude činnost třetí strany směřující 
k vyhledání licenčního partnera, přičemž veškeré náklady z takovýchto smluv 
vyplývající se zavazuje hradit výlučně MEDIREKT. MEDIREKT je povinen 
přiměřeně informovat druhou Stranu o všech podstatných skutečnostech 
souvisejících se sjednávanou licencí, zejména jí poskytne relevantní informace a 
dokumentaci alespoň 30 (třicet) dnů předem, aby druhá Strana mohla vyjádřit svá 
stanoviska. Veškeré smlouvy, prohlášení a jiné právně závazné dokumenty 
směřující k poskytnutí licence či jakémukoli jinému převodu/poskytnutí práv 
k Výsledku budou podepisovat vždy obě Strany. MEDIREKT bere na vědomí, že 
na případné uzavření licenční smlouvy se budou vztahovat pravidla analogicky 
podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb. Organizátor zůstává odpovědný za činnosti 
spojené s ochranou Průmyslových práv, jak jsou popsány v odst. 4.5. Smlouvy.“  

 
5.3.4.„Výnosy z Komercializace dle odst. 5.3 („Výnosy“) se mezi Strany rozdělí 

následovně: 
 i. Organizátor má nárok na úhradu nákladů uhrazených MEDIREKT v souvislosti 

s provedením Studie dle čl. 5.2 výše. 
 ii. po odečtení nákladů vzniklých Organizátorovi v souvislosti s provedením 

Studie se zbývající část Výnosů rozdělí mezi Strany v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů na Výsledku dle odst. 3.1 výše. 

  
MEDIREKT poskytne Organizátorovi vyúčtování a výplatu jeho podílu na 
Výnosech z Komercializace do 60 (šedesáti) dnů po ukončení účtovaného 
finančního období.“ 

 
 

II. Ostatní ujednání 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti. 

 



3 
 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
Strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění. 

 
4. Strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci Stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 
 
Za Ústav organické chemie a biochemie  Za Medirekt partner s.r.o. 
AV ČR, v. v. i. 

  
  Jiří Sopuch 

na základě pověření     jednatel 
 




